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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO Nro. AE-EPMT-SD-2025-002

“CONSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y CENTRO COMERCIAL, UBICADO EN LA
AV. QUITO Y RIO TOACHI, EX ESCUELA CARACAS, EN LA CIUDAD DE SANTO
OMINGO”

En la ciudad de Santo Domingo, Provincia|de Santo Domingo de los Tséchilas, a las 8h00 del 22 de
abril de 2025, constituidos en la sala de uniones de Gerencia General, se retne la COMISION
TECNICO - ECONOMICA para la “C{NSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y CENTRO
COMERCIAL, UBICADO EN LA AV. QUITO Y RIO TOACHL EX ESCUELA CARACAS, EN
LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO?, designada mediante Memorando 1. EPMT-SD-GG-HFS-
2025-0479-M, por el Dr. Héctor Fiallo S doval, Gerente General, la misma que esta conformada
de la siguiente manera: Ing. Rodrigo Paucar, Director Técnico de Tréansito y Transporte, delegado
por la Gerencia General de la EPMT-SD, quien Io presidira; el Ing. David Jiménez, Especialista de
Ingenieria Civil, del 4rea técnica relacionada con el objeto de contratacién, el Lcdo. Anthony
Hidalgo, Director Financiero (E), del 4rea financiera y la Ab. Angélica Ponce, Procuradora Sindica
(E), del area legal; para realizar la calificacion de la oferta presentada dentro del procedimiento Nro.
AE-EPMT-SD-2025-002 para la “CONSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y CENTRO
COMERCIAL, UBICADO EN LA AV. QUITO Y RIO TOACHI, EX ESCUELA CARACAS, EN
LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO?”.

Se realiza una explicacién previa del objeto de la sesion, misma que concluye en lo siguiente:
Uno.- VERIFICACION DE CONVALIDACION DE ERRORES:

Mediante ACTA DE CONVALIDACION DE ERRORES de fecha 15 de abril de 2025, se puso en
conocimiento del oferente participante la ¢onvalidacién de errores del procedimiento Nro. AE-
EPMT-SD-2025-002, “CONSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y CENTRO COMERCIAL,
UBICADO EN LA AV. QUITO Y RIO TO ACHL EX ESCUELA CARACAS, EN LA CIUDAD
DE SANTO DOMINGO?, solicitados por laEPMT-SD.

Se verifica que, a las 15h20 del 16 de abril de 2025, y de acuerdo con el cronograma establecido para
el efecto, se presentaron y recibieron de forma fisica las convalidaciones de errores del oferente, de
acuerdo con el siguiente detalle:

OFERENTE: CONSORCIO HUNAN - SANTO DOMINGO

DETALLE DE CONVALIDACION .
Nro. SOLICITADA CONVALIDACION PRESENTADA

En el numeral 1.2 "Datos Generales" del
Formulario Unico de la Oferta, se indjca que
la direccion del integrante del compromiso
de asociacion o consorcio "HUNAN
INDUSTRIAL EQUIPMENT
INSTALLATION CO. LTD" se enduentra | Conforme lo solicitado se presentd el
I | en Ia provincia de Pichincha, cantén Quito. formularic'J'l.z DATOS GENERALES, con
No obstante, en el mismo formulario se | 1a correccién pertinente.

detalla como direccion "Yuhua Dist.,
Changsha, Hunan".

informacion.

Se solicita confirmar o corregir |dicha

www.epmisd.gob.ec

Av, Abraham Calazacén y Av. Rio Toachi
023 730 870

info@epmtsd.gob.ec

4
Z

P
=



:EPMT-SD

m Empresa Pablica Municipal
@ Transporte Terrestrey Transito

MUNICIPALIDAD

\ Santo
N Domingo

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO Nro. AE-EPMT-SD-2025-002

“«CONSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y CENTRO COMERCIAL, UBICADO ENLA
AV. QUITO Y RIO TOACHI, EX ESCUELA CARACAS, EN LA CIUDAD DE SANTO

A\ \

DOMINGO”

Se solicita adjuntar una copia adicional de
las facturas y certificado que respaldan la
experiencia general presentada en el
numeral 1.9 "Experiencia del oferente" del
Formulario Unico de la Oferta.

Se adjunté una copia de las facturas y
certificado en donde se respalda la
experiencia general presentada en la oferta
en el numeral 1.9 "Experiencia del oferente"
del Formulario Unico de la Oferta

En el sistema senescyt consta el certificado
de prevencion de riesgos del Ing.
Electrénico PROANO PINEIROS JOSE
MIGUEL, ofertado dentro del personal
técnico, sin embargo, no se lo adjunta una
copia del certificado en la oferta.

Se solicita entregar dicho certificado

impreso.

Se adjunté el certificado Senescyt impreso
en donde consta el registro de Prevencion de
riesgo del Ing. Electronico PROANO
PINEIROS JOSE MIGUEL

Se solicita adjuntar el RUC del propietario
de la Volqueta ofertada como equipo
minimo.

Se adjuntd una copia del RUC del sefior
CORDOVA ALCIVAR LUIS ENRIQUEJ

propietario de la volqueta.

La Certificacion web obtenida de la pagina
del Consejo de la Judicatura de TRELLES
MARTINEZ ZUELY YOCASTA con CI
1600616294 contiene un error al momento
de digitar el numero de cédula (se colocod
16000616294).

Se adjuntd el certificado de la pagina del
Consejo de la Judicatura de TRELLES
MARTINEZ ZUELY YOCASTA,
generado de la web, con el nimero de cedula
corregido.

L

Se solicita generar nuevamente el
certificado web.
Conforme el numeral 3.4 “Forma de

presentar la oferta” de los pliegos, cada hoja
de la oferta debera encontrarse numerada.

Se solicita acercarse la Oficina de
Contratacion Publica, 3er piso Edificio
EPMT-SD, a fin de que se proceda a
numerar la oferta.

Se procedié a numerar la oferta.

Dos.- CALIFICACION DE OFERTA

Revisado los antecedentes que preceden al procedimiento de contrataciéon Nro. AE-EPMTSD-2025-

002, «CONSTRUCCION DEL PARQUEA
AV. QUITO Y RIO TOACHI, EX ESC
DOMINGO?”, y conforme lo estab
Econdémica designada procede con

lecido en la Secci

DERO Y CENTRO COMERCIAL, UBICADO EN LA
UELA CARACAS, EN LA CIUDAD DE SANTO
6n IV de los Pliegos, la Comision Técnico —
la verificacion y evaluacion de las ofertas.
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO Nro. AE-EPMT-SD-2025-002

“CONSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y CENTRO COMERCIAL, UBICADO EN LA
AV. QUITO Y RIO TOACHI, EX ESCUELA CARACAS, EN LA CIUDAD DE SANTO
DOMINGO”

OFERENTE: CONSORCIO HUNAN - SANTO DOMINGO

ETAPA CUMPLE / NO CUMPLE

Cuadro resumen de calificacion en etapa Cumple / No cumple:

¥ NO
P g A%
L ARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Revisar detalle de parametros
A) INTEGRIDAD DE LA v revisados en la integridad de Ia
OFERTA oferta en el cuadro que se detalla
mas adelante.
El equipo ofertado se detalla en el
B) EQUIPO MINIMO v cuadro que figura més adelante en
el documento.
El personal técnico ofertado Y su
C) PERSONAL TECNICO v experiencia se detallan en el
MINIMO cuadro que figura més adelante en
B el documento.
ienci 1 t
D) EXPERIENCIA GENE La experiencia General se de’ alla
: v en el cuadro que figura mas
MINIMA
adelante en el documento.
La experiencia Especifica se
E) EXPERIENCIA ESPECIFICA .
. v detalla en el cuadro que figura més
MINIMA
adelante en el documento.
El personal técnico ofertado y su
F) EXPERIENCIA MINIMA v experiencia se detallan en el
DEL PERSONAL TECNICO cuadro que figura mas adelante en
el documento.
Presenta un patrimonio sumado de
G) PATRIMONIO (PERSONAS v todos los integrantes del
JURIDICAS) compromiso de consorcio por un
valor de USD 267°714.398,76
, lari
EJECUCION DE LA OBRA TPTomiso de cumplim

pardmetros en etapa contractual.
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ACTA DE CALIF ICACION DE OFERTAS
PROCESO Nro. AE-EPMT-SD-2025-002

«CONSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y CENTRO COMERCIAL, UBICADO EN LA
AV. QUITO Y RIO TOACHI, EX ESCUELA CARACAS, EN LA CIUDAD DE SANTO
DOMINGO”

Presenta el Formulario de
compromiso de cumplimiento de
parametros en etapa contractual.

I) CRONOGRAMA DE
EJECUCION

J) PORCENTAIJE DE
PARTICIPACION
ECUATORIANA MINIMO
(DESAGREGACION
TECNOLOGICA)

Ajunta archivo con desagregacion
tecnoldgica, con un VAE: 32.82%

Adjunta el certificado de solvencia
bancaria protocolizado, en el cual
se indica que Hunan Industrial
Equipment Installation Co., Ltd,
integrante del consorcio oferente,
ha obtenido una linea de crédito de
1.350 millones de Yuanes
(equivalentes a USD
183'711.960,90), en el Banco
denominado "BANK OF CHINA J

K) SOLVENCIA BANCARIA

ZHUZHOU BRANCH".

A continuacion se detalla cada parametro revisado en la etapa Cumple / No Cumple:

A) INTEGRIDAD DE LA OFERTA

OBSERVACIONES
1. | L. Formulario Unico de la Oferta | Presenta el formulario lleno y suscrito
1.1 Presghiaeitiy com= CUMPLE | Presenta el formulario llenoy suscrito
promiso
1. Datos generales del CUMPLE Presenta el f.orm_urlarlo lleno y suscrito (corrigio lo solicitado
oferente. en la convalidacion de errores)

Némina de accionis-
tas, participes 0 socios ; .
P P Presenta el formulario lleno y suscrito

|3 | mayoritarios de perso- | eypvp g | Nota: "HUNAN INDUSTRIAL EQUIPMENT INSTALLA-

nas']’urldlcas Y deda: TION CO LTD" es una empresa publica extranjera.
racion de beneficiario

final. i
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LIFICACION DE OFERTAS
ro. AE-EPMT-SD-2025-002

“CONSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y CENTRO COMERCIAL, UBICADO EN LA
AV. QUITO Y RIO TOACHI, EX ESCUELA CARACAS, EN LA CIUDAD DE SANTO

DOMINGO”

Presenta calculo de indices financieros junto con la declara-
cién del impuesto a la renta para las empresas nacionales, ¥

metros en etapa con-
tractual

14. | Situacién financiera ol para la Empresa Publica extranjera presenta el equivalente a
balances.
Tabla de descripcion .
1.5. | de rubros, unidades, CUMPLE Seladjunta Hresupuesto ofertade por un valor de USD
= . 27'581.925,38910
cantidades y precios
6. | Ardlsisdeprecios | oypprp | | giunta APUS ofertados
unitarios
Metodologia de cons- Presenta el Formulario de compromiso de cumplimiento de
1.7. - CUMPLE . -
truccion parametros en etapa contractual suscrito
Cronograma valorado Presenta el Formulario de compromiso de cumplimiento de
1.8. : CUMPLE ) ;
de trabajos parametros en etapa contractual suscrito
Bspertonii dal afs- La experiencia se detalla en el cuadro que figura mas ade-
L9. ren}:e % CUMPLE | lante en el documento.
| Adjunt6 lo solicitado en la convalidacién de errores)
Personal técnico pro- El personal técnico ofertado y su experiencia se detallan en
[.10. | puesto para el pro- CUMPLE | el cuadro que figura mas adelante en el documento.
yecto Adjunt6 lo solicitado en la convalidacién de errores)
111 Equipo asignado al CUMPLE El equipo ofertado se detalla en el cuadro que figura mas
proyecto adelante en el documento.
Participacion ecuato-
1.12. | rana para el proyecto, CUMPLE fguntg archivo con desagregacién tecnolégica, con un VAE:
propuesta por el ofe- 32.82%
rente
Presenta el formulario junto con el respaldo de la declara-
- | Patrimonio (personas cion del impuesto a la renta para las empresas nacionales, y
L13. | .5, CUMPLE s . .
Juridicas) para la Empresa Publica extranjera presenta el equivalente a
balances.
Adjunta el certificado de solvencia bancaria protocolizado,
en el cual se indica que Hunan Industrial Equipment Insta-
. . lation Co., Ltd, integrante del consorcio oferente, ha obte-
.14. | Solvencia Bancaria CUMPLE nido una linea de crédito de 1.350 millones de Yuanes (equi-
valentes a USD 183'71 1.960,90), en el Banco denominado
"BANK OF CHINA ZHUZHOU BRANCH".
OBSERVACIONES
II. Formulario de
compromiso de cum-
II. | plimiento de para- CUMPLE | Presenta el formulario Ileno ¥ suscrito
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO Nro. AE-EPMT-SD-2025-002

«CONSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y CENTRO COMERCIAL, UBICADO EN LA
AV. QUITO Y RIO TOACHI, EX ESCUELA CARACAS, ENLA CIUDAD DE SANTO
DOMINGO”

=

i OBSERVACIONES
11 Formulario de
111 g FotaN0 GF as0- | CUMPLE | Presenta el formulario lleno y suscrito
ciacién o consoreio
(de ser procedente) J
==
OBSERVACIONES
Subcontratista; EDISARM CONSTRUCCIONES S.AS.
con RUC 2390632951001 representada legalmente por QUI-
JIJE VELIZ ARMANDO FABRICIO.
Se consultd en el SOCE el tamafio del subcontratista, el cual
1V. Formulario de consta como "MICRO" y se encuentra habilitado en el RUP.
v compromiso de sub- CUMPLE Porcentaje de subcontratacion propuesto: 29.99%
* | contratacién (de ser Adjunta Contrato constitutivo de la sociedad por acciones
procedente) simplificada: EDISARM CONSTRUCCIONES S.A.S.
Adjunta nombramiento del representante legal.
Adjunta RUC en el cual consta la actividad: Construccién de
todo tipo de edificios residenciales, y también la actividad
L de Construccion de todo tipo de edificios no residenciales. |
| HUNAN INDUS-
SINOLINK ECUA- | LRALEBQUIE-
DOR CIA. LTDA. MENT INSTA- COIC S.A.
LLATION CO
LTD
o= V. Requisi- | ~; Presenta el formulario Presenta el formu- Presenta el formulario
V. | tos de par- PLE suscrito por el procura- | lario suscrito por el | suscrito por el procura-
ticipacion dor comiin procurador comun dor comun
CUMPLE
CUMPLE pregilefwa_ Adjunta cédula de TA-
Copia sim- | ~ypr Presenta cedula de el 58 d?.lla a4 LLERES MARTINEZ
5.1. | ple de cé- PLE WANG JINGSHAN CHENG LI- ZUELY YOCASTAy
dula y de GUANANGA RO- QIANG de TALLERES MAR-
DRIGO ’ TINEZ GENESIS
L y de WANG WEI THAIS B
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ACTA DE CALIF ICACION DE OF ERTAS
PROCESO Nro. AE—EPMT—SD-ZOZS-OOZ

“CONSTRUCCION DEL PARQU"EAD%RO Y CENTRO COMERCIAL, UBICADO EN LA

AV. QUITO Y RIO TOACHI EX ES UELA CARACAS,EN LA CIUDAD DE SANTO
OMINGO”

CUMPL
Adjunta RUC
En sus actividades
consta: CONSTRUC-
CION DE TODO TIPO
DE EDIFICIOS RES]-
DENCIALES: EDIF]-
CIOS DE ALTURAS
ELEVADAS, VIVIEN-
DAS PARA ANCIANA-

CUMPLE
Adjunta RUC
En sus actividades
consta: CONSTRUC-
CION DE TODO TIPO
DE EDIFICIOS RESI-
DENCIALES: EDIF I-
CIOS DE ALTURAS
ELEVADAS, VIVIEN-
DAS PARA ANCIA-

CUMPLE
Adjunta LICEN-
CIA COMERCIAL
apostillada como
equivalente para el

Copia sim-
ple de RUC
(Registro

Stienis TOS, CASAS PARA pais de origen. NATOS, CASAS
i, BENEFICENCIA, OR- En sus actividades PARA BENEFICEN-
yentes) FANATOS. CARCE- consta: Ejecucidn C[A, ORFANATOS,

LES, CUARTELES,
CONVENTOS, CASAS
RELIGIOSAS! IN-

de ingenjeria de
construccion, entre
otros

CARCELES, CUAR..
TELES, CONVENTOS,
CASAS RELIGIOSAS.

CLUYE REMODELA- INCLUYE REMODE-
CION, RENOVACION LACION, RENOVA-
O REHABILITACION CION O REHABILIL-

DE ESTRUCTURAS TACION DE ESTRUC-

EXISTENTES. TURAS EXISTENTES.

Copia sim-

ple del Re- CUMPLE CUMPLE CUMPLE
gistro Unico Presenta RUP en estado Presenta RUP en Presenta RUP en estado
de Provee- habilitado estado habilitado habilitado

dores
Copia simple CUMPLE
del contiags ¢ CUMPLE U CUMPLE

. . % Presenta estatutos . .

acto societa- Adjunta escriturg de e b Adjunta escritura de
: - - en idioma original A
rio de consti- constituccion de la em- 108 fhadiitidos constituccion de la com-
tucién del presa ¥ 108 tma pariia

apostillados

CUMPLE
Adjunta poder
apostillado, en el
cual el Represen-
tante legal CHENG
LIQIANG autoriza
a WANG WEI a re-

presentar la em-
resa en Ecuador,

CUMPLE

Presenta el acuerdo
de confidencialidad

suscrito por cada
integrante del com-
promiso de asocia-

cién o consorcio

Oferente.
Copia simple
de la designa-
cién del re-

presentante CUMPLE
legal (nom- CUM- Adjunta nombramiento

bramiento) o
V(l;luntari 0) FLE del representante Ig gal

(poder o
mandato) del
Oferente.

CUMPLE
Adjunta nombramiento
del representante legal

CUMPLE
Presenta el acuerdo|de

CUM- | confidencialidad suscrito
PIE por cada integrante del
compromiso de asodia-

¢ién o consorcio

CUMPLE
Presenta el acuerdo de
confidencialidad sus-
crito por cada integrante
del compromiso de aso-

ciacién o consorcio

Acuerdo de
confidencia-
lidad
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO Nro. AE-EPMT-SD-2025-002

“CONSTRUCCI()N DEL PARQUEADERO Y CENTRO COMERCIAL, UBICADO EN LA
AV. QUITO Y RIO TOACHIL, EX ESCUELA CARACAS, EN LA CIUDAD DE SANTO
DOMINGO”

CUMPLE
Presenta declara- CUMPLE
CUMFELE ci6n juramentada Presenta declaracion ju-

Presenta declaracion ju-
ramentada ante notario
publico en la que declara
que el dinero que s€ in-
vertiria en el presente
proyecto, proviene de ac-
tividades licitas y conse-
cuentemente no provie-
nen de actividades tipifi-
cadas en la ley, de sus-
tancias psicotropicas, 0

de lavado de activos

ramentada ante notario
publico en la que de-
clara que el dinero que
se invertiria en el pre-

sente proyecto, proviene
de actividades licitas y
consecuentemente no
provienen de activida-

des tipificadas en la ley,

de sustancias psicotropi-

cas, o de lavado de acti-

VoS

ante notario ptblico
en la que declara
que el dinero que s¢
invertiria en el pre-
sente proyecto, pro-
viene de activida-
des licitas y conse-
cuentemente no
provienen de activi-
dades tipificadas en
la ley, de sustancias
psicotropicas, 0 de
lavado de activos

Declaracion
juramentada
de prove-
niencia de
fondos

CUMPLE

Declaracién CUMPLE o x P.rf:se_nta declara- CUMPLE o
juramentada Presenta declaracion ju- cion Juralmen’tadla Presenta declaracion ju-
ey ra,mf?ntada ante notario ante notario p_ubl-u:o ra!me'ntada ante notario
e pubhca en la que se In- en la que se indica pubhco en la que se in-
e o -dlca que no se‘encugr_\tra que no se encufantra d‘lca que no se gncuer_xt_ra
habilidades incurso en las mhabthla- incurso en las inha- | incurso en las inhabili-
para contra- des generales y especia- bllldadt?s generales daFles generales y espe-
Y les detalladas en el nu- | ¥ especiales detalla- ciales detalladas en el

das en el numeral numeral 5.8 del pliego.

5.8 del pliego.

meral 5.8 del pliego.

CUMPLE
Adjunta certificacion
web obtenida de la pa-
gina del Consejo de la

CUMPLE
Adjunta certifica-
¢i6n web obtenida

CUMPLE
Adjunta certificacion

Certifica-

cion web web obtenida de la pa- . .

) . : de la pagina del Judicatura para la em-
obtenida de gina del Consejo de la Conseio de la Judi f -
la pagina Judicatura para la em- Jo g1 BEIe presa que forma parte

del consorcio, y para
cada uno de sus so-
cios/accionistas.
(Adjunté lo solicitado
en la convalidacion de
errores)

catura para la em-
presa pablica que
forma parte del
consorcio, y para su
representante legal

presa que forma parte del

consorcio, y para cada
uno de sus socios/accio-
nistas.

del Consejo
de la Judica-
tura

OBSERVACIONES

Cada hoja deb i- . .
11:((112 oja debe estar st CUMPLE | Cada hoja de la oferta se encuentra sumillada
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO Nro. AE-EPMT-SD-2025-002

“CONSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y CENTRO COMERC
AV. QUITO Y RIO TOACHI, EX ESCUELA CARACAS,ENL
DOMINGO”

IAL, UBICADO EN LA
A CIUDAD DE SANTO

Las péginas en blanco de-

ben tener un sello que diga | CUMPLE C
"pégina en blanco" n

o

loca sello de "ESPACIO EN BLANCO" en todas las pagi-
3 en blanco

=)

La oferta debe estar nume- El

CUMPLE oferente procedié a numerar la oferta en la etapa de conva-
rada

lidacién de errores.

| OBSERVACIONES

LHabilitado en el RUP

CUMPLE Revisado en la apertura de ofertas. Se adjunta capturas de es-
tado del RUP en el acta de apertura de ofertas

Revisién de RUC con acti- Se

vidad similar a] objeto de CUMPLE pr
contratacion

ha verificado que en el RUC o su equivalente para la em-
£sa extranjera, cuentan con actividad similar a objeto de
contratacion. (Ver detalle en cuadro anterior, numeral 5.2)

No se ha detectado vinculacién con otras ofertas.
Se reviso:
- Vinculacién entre personas juridicas, compromiso de asocia-
¢ion o consorcio
- Vinculacion entre accionistas de personas juridicas, compro-
miso|de asociacién o consorcio participantes; con personas na-
turales
- Vinculacion entre administradores de personas juridicas,
compromiso de asociacion o consorcio participantes; con per-
sonas naturales
- Vinculacién entre accionistas, participes, 0 socios de un ofe-
rente; con administradores, representantes o procurador co-
mun de otro oferente.
- Vingulacion entre administradores, representantes o procura-
dor cqmiin; de dos o0 mas oferentes
- Vingulacién entre accionistas, participes, socios administra-
dores, representantes o procurador comun de dos o mas ofe-
rentes; que son conyuges o conviviente en unién de hecho.
- Vinculacion entre accionistas, participes o socios de oferen-
tes con personas naturales; que son cényuges o convivientes
en unipn de hecho
- Vinculacién entre administradores, representante legal o pro-
curador comun de un oferente, con personas naturales; que
son conpyuges o convivientes en unién de hecho.
- Vinculacion entre oferentes que son personas naturales; que
son conyuges o convivientes en unién de hecho.
- Vinculacién econémica

Revisién de vinculacién de CUMPLE
ofertas

www.epmisd.gob.ec

Av. Abraham Calazacén y Av. Rio Toachi
023 730 870

info@epmtsd.gob.ec
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N Domingo £ cmpresabiples ric

ACTADE CALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO Nro. AE-EPMT-SD-2025-002

“CONSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y CENTRO COMERCIAL, UBICADO EN LA
AV. QUITO Y RIO TOACHL EX ESCUELA CARACAS, ENLA CIUDAD DE SANTO
DOMINGO”

G) PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS)

El oferente presenta un patrimonio sumado de todos los integrantes del compromiso de consorcio
por un valor de USD 267°714.398.76

PARTICIPANTES DEL CONSORCIO
PATRIMONIO SINOLINK ECUADOR CIA. LTDA.
PATRIMONIO COIC S.A.
PATRIMONIO HUNAN INDUS
INSTALLATION CO.,LTD
TOTAL PATRIMONIO 267,714,398.76

PATRIMONIO
USD 514,287.86
USD 800.00
USD 267.199.310.90

!

TRIAL EQUIPMENT

!

Presenta el formulario junto con el respaldo de la declaracion del impuesto a la renta para las

empresas nacionales, y para la Empresa Publica extranjera presenta el equivalente a balances.
Conforme el numeral 4.1.6 de los pliegos del presente procedimiento: “(...) el patrimonio exigido
para el presente procedimiento (para personas juridicas) es de: USD 4°579.485,12 (...).”

H) METODOLOGIA DE EJECUCION DE LA OBRA

Conforme lo establecido en el numeral 4.1.7 de los pliegos del presente procedimiento, el oferente
presenta el Formulario de compromiso de cumplimiento de parametros en etapa contractual suscrito.
I) CRONOGRAMA DE EJECUCION

Conforme lo establecido en el numeral 4.1.8 de los pliegos del presente procedimiento, el oferente

presenta el Formulario de compromiso de cumplimiento de parametros en etapa contractual suscrito.

J) PORCENTAJE DE PARTICIPACION ECUATORIANA MINIMO (DESAGREGACION
TECNOLOGICA)

Conforme el estudio de desagregacion tecnologica y €l numeral 4.1.9 de los pliegos del presente
procedimiento, se establece un VAE minimo de 32.24%.

El oferente adjunta un archivo con desagregacion tecnologica, con un VAE propuesto del: 32.82%

K) SOLVENCIA BANCARIA

El oferente adjunta el certificado de solvencia bancaria protocolizado, en el cual se indica que Hunan
Industrial Equipment Installation Co., Ltd, integrante del consorcio oferente, ha obtenido una linea
de crédito de 1.350 millones de Yuanes (equivalentes a USD 183'711.960,90), en el Banco
denominado "BANK OF CHINA ZHUZHOU BRANCH".

ETAPA POR PUNTAJE

El oferente CONSORCIO HUNAN - SANTO DOMINGO cumplié con todos los parametros
solicitados en la etapa cumple / no cumple, por lo cual fue habilitado para la evaluacién por puntaje,
conforme lo establecido en el numeral 4.2 del pliego del presente procedimiento.

Cuadro resumen de la calificacién por puntaje:

www.epmisd.gob.ec

Av. Abraham Calazacén y Av. Rio Toachi
023 730 870

info@epmisd.gob.ec

&\\\\\»-c.c



MUNICIPALIDAD

Santo

)omingo

ACTA DE CALIFICACION DE
PROCESO N

EL PARQUEAD
TOACHL, EX ES

“CONSTRUCCION D

AV. QUITO Y RIO CUELA CARAC

DOMINGQ”
OFERENTE: CONSORCIO HUNAN - S/

PARAMETROS DE VALORACIQ

OFERTA ECONOMICA
EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA ESPECIFICA
PARTICIPACION ECUATORIANA
SUBCONTRATACION

A continuacién se describe la metodologia d
numeral 4.2 de Jos pliegos del presente proce

a) OFERTA ECONOMICA

El literal a) del numeral 4.2 de Jos pliegos
Estratégico que presente la oferta econémica

€ asignacion del
dimiento:

Consecuentemente, debido
econdémica mas baja, s
SANTO DOMINGO

b) EXPERIENCIA GENERAL

El literal b) del numera] 4.2 de los pliegos del
mdximo puntgje a la o las ofertas que presente
alto y, a las demdgs ofertas se asignard un puntg

a que unicamente
e le asigna el total de

presente proce

Por lo tanto, debido a que Unicamente se recibj
oferente CONSORCIO HUNAN - SANTO DO

¢) EXPERIENCIA ESPECIFICA

El literal ¢) del numera] 4.2 de los
mdximo puntaje a la o las ofertas g
alto y, a las demds oferias se asign

0 una oferta, s
MINGO.

pliegos del j
Ue presenten
ard un puntay

resente proce

e directament,

Por o tanto, debido a que Unicamente se recibig
oferente CONSORCIO HUNAN - SANTO DOM

d) PARTICIPACION ECUATORIANA

El numeral 4.1.9 de Jos pliegos del presente proce
desagregacion lecnoldgica adjunto en o] expedi
32.24%.

AINGO.

2H

ANTO DOMINGO

PUNTAJE MAXIMO

100 PUNTOS 100 PUNTOS

del presente procedimiento indica: «
mds baja se e asignard el total de Jos

5€ recibi6 una oferta, lo ¢
35 PUNTOS al oferent

rOMo experiencia especifica adi

una oferta, se le asigna el tota] de

EPMT-SD

= Empresa Plblica Municipal
ransporte Terrestre ¥ Transito

OFERTAS

ro. AE—EPMT-SD-2025-002
FSRO Y CENTRO

COMERCIAL, UB
AS, EN LA CIUD

ICADO EN LA
AD DE SANTO

PUNTAJE
ASIGNADO

puntaje, conforme Io detallado en e]

(.-.) Al Aliado
puntos (...)”.

ual Ia convierte en |a oferta
e CONSORCIO HUNAN -

dimiento indica: “(...) Se otorgard el

"t como experiencia general adicional el monto mds
ye directamente proporcional.”.

e le asigna el total de 30 PUNTOS al

dimiento indica: “(...) Se otorgard el
icional el monto mds

e proporcional.”,

20 PUNTOS al

dimiento establecen: “(...) Conforme el estudio de
te del proceso, se establece un VAE minimo de

www.epmlisd.gob.ec

Av. Abreham Calazacén ¥ Av. Rio Toachi
023 730 870

inlo@epmtsd.gob.ec

l\\\\\



MUNICIPALIDAD

\ Santo
N Domingo
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\EPMT-SD

mpresa Publica Municipal
@ Transporte Terrestre y Transito

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

PROCESO Nro. AE

—EPMT—SD-2025-002

“CONSTRUCCI()N DEL PARQUEADERO Y CENTRO COMERCIAL, UBICADO EN LA
AV. QUITO Y RIO TOACHIL, EX ESCUELA CARACAS, EN LA CIUDAD DE SANTO

El literal d) del numeral 4.2 de los pliegos del presente procedimiento indica: “Se otorgaran 10

puntos a las ofertas que, cumpliendo con el

porcentdaje de participacién ecuatoriana minima

determinado por la entidad a través del Estudio de Desagregacion Tecnoldgica, presenten el mayor
porcentaje de Participacion Ecuatoriana; a las demds ofertas se les otorgard el puniaje en forma

directamente proporcional.”.

El oferente CONSORCIO HUNAN - SANTO DOMINGO, oferté un porcentaje de participacion

ecuatoriana del 32.82%, por lo cual se le asigna €

e) SUBCONTRATACION

 total del puntaje equivalente a 10 PUNTOS.

El literal e) del numeral 42 de los pliegos del presente procedimiento indica: “Se otorgardn 5 puntos

a aquellos participantes que propongan el

Pequefias Empresas 0 Actores de la Economi

mayor porcentaje de subcontratacion con Micro o
a Popular y Solidaria de la localidad en donde se

ejecutard la obra, con un limite de hasta el 30% respecto del valor de su oferta econémica (...)"

El oferente CONSORCIO HUNAN - SANTO DOMINGO, oferté un porcentaje de subcontratacion
del 29.99%, por lo cual se le asigna el total del puntaje equivalente a 5 PUNTOS.

Tres.- Sin més puntos que tratar, se concluye la diligencia y s€ dispone a la Subdireccion de
Informatica y Redes, la publicacién de la presente acta en el portal Institucional de la EPMT-SD.

Se concluye la presente diligencia y para constancia

COMISION TECNICO - ECONOMICA

~Ing/|Rodrigo Paucar Mejia
DIRECTORTECNICO DE TRANSITO Y
TRANSPORTE EPMT-SD
DELEGADO DE LA GER—ENQLA
GENERAL \

- -

\l__‘-/ 3 e - ( .- /
[cdo. Anthony Hidalgo

DIRECTOR FINANCIERO (E)
AREA FINANCIERA

de o actuado suscriben el presente instrumento:

Ing. David T {ménez Cajas
E'SPECIALISTA DE INGENIERIA CIVIL
AREA TECNICA RELACIONADO CON
EL OBJETO DE CONTRATACION

Y
£5. Angglica Ponce
PROCURADORA SINDICA (E)
AREA LEGAL

www.epmisd.gob.ec

Av. Abrghom Calazacén y Av. Rio Yoachi
023 736 870

info@epmitsd.gob.€C

h\\\.\



